
PROTOKÓŁ NR XXVIII / 2010

z XXVIII Sesji Rady Powiatu Chełmińskiego 

odbytej w dniu 28 kwietnia 2010 r. 

Sesja odbyła się w dniu 28 kwietnia 2010 r.

w siedzibie Starostwa Powiatowego

i trwała od godziny 15:30 do godziny 17:15

Na ogólną liczbę 17 radnych obecnych

na sesji było 17 co stanowi 100% obecności.

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Lista zaproszonych gości stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

Porządek obrad przyjęty w punkcie 3:

1. Otwarcie obrad.

2. Stwierdzenie quorum.

3. Przyjęcie porządku obrad XXVIII sesji Rady Powiatu.

4. Przyjęcie protokołu z XXVII sesji Rady Powiatu.

5. Informacja o pracy Zarządu Powiatu w okresie między sesjami oraz o realizacji  uchwał 

Rady Powiatu.

6. Interpelacje i zapytania.

7. Sprawozdanie z wykonania planów finansowych i inwestycyjnych SP ZOZ w Chełmnie za 

rok 2009.

8. Sprawozdanie z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Chełmnie za 2009 

rok.

9. Sprawozdanie z działalności Warsztatu Terapii Zajęciowej w Chełmnie za 2009 rok.

10. Sprawa oceny działalności Warsztatu Terapii Zajęciowej w Chełmnie.

11. Sprawa  określenia  zakresu  i  formy informacji  o  przebiegu  wykonania  budżetu  Powiatu 

Chełmińskiego  za  pierwsze  półrocze  wraz  z  informacją  o kształtowaniu  się  wieloletniej 

prognozy  finansowej  oraz  określenia  zakresu  i  formy  przebiegu  wykonania  planu 

finansowego jednostek o których mowa w art. 9 pkt. 10 ustawy o finansach publicznych.

12. Sprawa określenia trybu postępowania o udzielenie dotacji dla podmiotów nie zaliczonych 

do  sektora  finansów  publicznych,  sposobu  jej  rozliczania  oraz  sposobu  kontroli 

wykonywania zleconego zadania.
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13. Sprawa zaciągnięcia  pożyczki  na dofinansowanie  w 2010 r.  zadania  inwestycyjnego pn. 

„Termomodernizacja internatu SOSZ-W w Chełmnie”.

14. Sprawa  uchylenia  uchwały  Nr  XXVII/236/10  Rady  Powiatu  Chełmińskiego  w  sprawie 

udzielenia pomocy finansowej dla Gminy Unisław.

15. Sprawa zmiany Uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Chełmińskiego na 2010 

rok. 

16. Sprawa przyjęcia sprawozdania Zarządu z wykonania budżetu Powiatu Chełmińskiego za 

2009 rok

17. Sprawa udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu Chełmińskiego

18. Wolne wnioski.

19. Zakończenie. 

Do punktu 1. 

Otwarcie obrad.

Przewodniczący  obrad  p.  J.  Wojtaszewski –  dokonał  otwarcia  XXVIII  sesji  Rady  Powiatu 

Chełmińskiego.  Poprosił  wszystkich  o  uczczenie  minutą  ciszy  pamięci  Prezydenta  RP  Lecha 

Kaczyńskiego oraz członków jego delegacji – ofiar katastrofy lotniczej pod Smoleńskiej. Następnie 

przywitał radnych, kierownictwo Starostwa Powiatowego oraz zaproszonych gości.

Do punktu 2.

Stwierdzenie quorum.

Przewodniczący obrad p. J. Wojtaszewski – stwierdził na podstawie listy obecności, że na 17 

radnych  obecnych  jest  17  ,  wobec  czego  liczba  radnych  jest  wystarczająca  do  podejmowania 

prawomocnych uchwał

Do punktu 3.

Przyjęcie porządku obrad. 

Przewodniczący  obrad  p.  J.  Wojtaszewski –  powiedział,  że  porządek  obrad  został  radnym 

dostarczony wraz z materiałami na sesję. Następnie wniósł o zabranie głosu w kwestii dokonania 

zmian  w  zaproponowanym  porządku  obrad.  W  związku  z  brakiem  dyskutantów  przeszedł  do 

realizacji następnego punktu. 
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Do punktu 4.

Przyjęcie protokołu z XXVII sesji Rady Powiatu.

Przewodniczący obrad p. J. Wojtaszewski – powiedział, do Biura Rady Powiatu nie wpłynęły 

żadne uwagi co do wyżej  wymienionych protokołów. Następnie poddał protokół z XXVII sesji 

Rady Powiatu pod głosowanie.

Za  przyjęciem  protokołów  głosowało  17  radnych,  przy  braku  głosów  przeciwnych  i 

wstrzymującym.

Przewodniczący obrad stwierdził, że Rada Powiatu Chełmińskiego jednogłośnie przyjęła protokół z 

XXVII sesji Rady Powiatu Chełmińskiego. 

Do punktu 5.

Informacja o pracy Zarządu Powiatu w okresie między sesjami oraz o realizacji uchwał Rady 

Powiatu.

Przewodniczący obrad p. J. Wojtaszewski – poprosił o zabranie głosu Starostę Chełmińskiego.

Starosta Chełmiński – powiedział, że Zarząd Powiatu obradował między sesjami tj. od 10 marca 

do 28 kwietnia br. na 8 posiedzeniach.

Podjął w tym czasie uchwały w następujących sprawach:

1) opracowania  harmonogramu  realizacji  dochodów  i  wydatków  budżetu  Powiatu 

Chełmińskiego na rok 2010,

2) powierzenia zadań Powiatowemu Urzędowi Pracy w Chełmnie w zakresie zatwierdzania 

projektów  współfinansowanych  z  Państwowego  Funduszu  Rehabilitacji  Osób 

Niepełnosprawnych  w  ramach  programu  „JUNIOR  –  program  aktywizacji  zawodowej 

absolwentów niepełnosprawnych”,

3) ogłoszenia  konkursu  ofert  na  wsparcie  realizacji  zadania:  „Prowadzenie  rehabilitacji 

zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych w powiecie chełmińskim w 2010 r.”,

4) udzielenia  dotacji  Społecznej  Straży  Rybackiej  w  Chełmnie,  w  ramach  finansowania 

ochrony  środowiska  i  gospodarki  wodnej  obejmującego  przedsięwzięcia  związane  z 

ochroną wód,

5) udzielenia  dotacji  Kołu  Łowieckiemu  „Orzeł”  w  Chełmnie,  w  ramach  finansowania 

ochrony środowiska i gospodarki wodnej, obejmującego zasadę zrównoważonego rozwoju,

6) zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu powiatu chełmińskiego na rok 2010,

7) powołania  komisji  przetargowej  na  wynajem  nieruchomości  stanowiących  własność 

Powiatu Chełmińskiego,

8) wyrażenia opinii dot. zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych.
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Zarząd Powiatu przygotował ponadto projekty uchwał Rady Powiatu, które są przedmiotem obrad 

obecnej sesji. 

Ponadto Zarząd Powiatu:

– zatwierdził decyzję zmieniającą decyzję o ustaleniu opłaty rocznej z tytułu trwałego zarządu 

ustanowionego  na  rzecz  Powiatowego  Zarządu  Dróg  –  z  1  %  na  0,3  %  wartości 

nieruchomości,

– dokonał przydziału dotacji dla organizacji pozarządowych w ramach ogłoszonego otwartego 

konkursu na realizację zadań z zakresu kultury, ochrony dóbr kultury tradycji w 2010 roku 

– dokonał  przydziału  dotacji  w konkursie  na  wsparcie  prowadzenia  szkolenia  sportowego 

dzieci i młodzieży w roku 2010 

– dokonał podziału środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 

na zadanie z zakresu rehabilitacji  społecznej; dofinansowanie organizacji  sportu, kultury, 

rekreacji i turystyki osób niepełnosprawnych,

– wyraził  zgodę  na  przejęcie  przez  Powiatowy  Zarząd  Dróg  sprzętu  i  urządzeń  z 

Gospodarstwa  Pomocniczego  przy  DPS  w  Chełmnie  oraz  zaakceptował  propozycję 

przeznaczenia majątku ruchomego,

– zatwierdził porozumienie w sprawie udzielenia dotacji na uzupełnienie zasobów Miejskiej 

Biblioteki Publicznej w Chełmnie,

– zatwierdził aneks nr 5 do umowy o wspólnym przedsięwzięciu pn. „Ochrona dziedzictwa 

kulturowego miasta Chełmna-II etap”,

– przyjął  i  przekazał  Przewodniczącemu  Rady  Powiatu  oraz  Regionalnej  Izbie 

Obrachunkowej sprawozdanie z wykonania budżetu powiatu za 2009 r. 

– zajmował się powołaniem w Chełmnie filii  lub wydziału wyższej  uczelni.  W związku z 

powyższym Zarząd Powiatu postanowił wystąpić do wyższych uczelni z zapytaniem czy są 

zainteresowani utworzeniem filii w Chełmnie,

– zatwierdził umowę z Zespołem Opieki Zdrowotnej w Chełmnie na dofinansowanie projektu 

w ramach „Programu wyrównywania różnic między regionami II” w obszarze B,

– wystąpił  z  wnioskiem o  dofinansowanie  projektu  w  ramach  Działania  9.2  Podniesienie 

atrakcyjności  i  jakości  szkolnictwa  zawodowego  oraz  zatwierdził  umowę  partnerską  z 

gminą Unisław,

– zatwierdził  umowę  z  konserwatorem  dzieł  sztuki  na  wykonanie  „Projektu 

konserwatorskiego wraz z kosztorysami inwestorskimi,  remontu zabytkowej auli  Zespołu 

Szkół Ogólnokształcących nr 1 w Chełmnie przy ul. Dominikańskiej 

– przyjął plan finansowy SP ZOZ w Chełmnie na rok 2010,
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– przydzielił  dotację  na  wsparcie  realizacji  zadania  „Działania  na  rzecz  osób 

niepełnosprawnych w 2010 r.”, przygotowaną przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie,

– podpisał  umowę  z  Zakładem  Remontowo-Budowlanym  REM-BUD  z  Grudziądza  na 

wykonanie  inwestycji  pn.  „Budowa  windy  w  szkole  Specjalnego  Ośrodka  Szkolno-

Wychowawczego w Chełmnie”,

– pozytywnie zaopiniował projekt „Programu ochrony środowiska dla gminy Chełmno na lata 

2008-2015” oraz „Planu gospodarki odpadami dla gminy Chełmno na lata 2008-2015”, 

– zatwierdził  umowę  z  firmą  „GEOPROGRAM”  na  opracowanie  dokumentacji 

geotechnicznej  i  projektu  budowlanego  wzmocnienia  podłoża  gruntowego  obwodnicy 

Chełmna,

– dofinansował  projekty,  złożone  przez  sołectwa  w  ramach  Powiatowego  Konkursu 

„Dziedzictwo kulturowe naszego sołectwa”,

– zatwierdził umowę na opracowanie studium wykonalności dla zadania „Remont internatu 

Centrum Kształcenia Praktycznego w Grubnie”,

– przyjął sprawozdanie z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Chełmnie 

za rok 2009,

– ufundował  nagrody z okazji  „Dnia  Strażaka”  dla  funkcjonariuszy Komendy Powiatowej 

Państwowej  Straży  Pożarnej  w  Chełmnie  oraz  dla  członków  Ochotniczych  Straży 

Pożarnych,

– wystąpił  z  wnioskiem  o  dofinansowanie  projektu  „Powiatowy  Weekend  Europejski  w 

Chełmnie”  w  ramach  konkursu  „Weekend  Europejski”  organizowanego  przez  Zarząd 

Województwa Kujawsko-Pomorskiego,

– zatwierdził  aneks do umowy z Przedsiębiorstwem Budowy Dróg i  Mostów na realizacji 

inwestycji „Budowa południowej obwodnicy miasta Chełmna łączącej drogę wojewódzką 

nr 550 z drogą krajową nr 1” – zmieniający harmonogram rzeczowo-finansowy,

– podpisał umowę z p. Stanisławem Wajrak „INWESTOR” Konin Pracownia Projektowa na 

wykonanie  dokumentacji  projektowo-kosztorysowej  dot.  przebudowy i  rozbudowy drogi 

powiatowej nr 1613C Robakowo-Pniewite.

Starosta Chełmiński – przedłożył  sprawozdanie z realizacji uchwał Rady Powiatu w Chełmnie 

podjętych na XXVII sesji Rady Powiatu. 

Zarząd  Powiatu  zgodnie  z  art.  78  ust.  1  ustawy  z  dnia  5  czerwca  1998  r.  o  samorządzie 

powiatowym przekazał wszystkie uchwały Wojewodzie Kujawsko-Pomorskiemu oraz właściwym 

wydziałom.
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Do punktu 6.

Interpelacje i zapytania.

Przewodniczący  obrad  p.  J.  Wojtaszewski –  wniósł  o  zabranie  głosu  w  tym  temacie  przez 

zebranych. 

Radny Z. Piechota – zapytał o zadania wspólne powiatu z gminami.

Starosta Chełmiński – powiedział,  że dwie gminy, tj Papowo Biskupie i Lisewo wyraziły chęć 

współpracy z  powiatem i  zadania  wspólne  z  tymi  gminami  są  obecnie  realizowane.  Natomiast 

podjęcie się kolejnych zadań wspólnych z pozostałymi gminami, jeśli się one zadeklarują, będzie 

uzależnione od sytuacji finansowej powiatu. Konkretne decyzje zostaną podjęte po zamknięciu I 

półrocza budżetowego.  Starosta  zauważył,  że pieniądze  w kwocie 400 tys.  zł  -przeznaczone na 

zadania wspólne zostały wydane na zimowe utrzymanie dróg powiatowych. Ponadto powiedział, że 

kolejnym niespodziewanym wydatkiem jest remont drogi w Głażewie. Odcinek przeznaczony do 

modernizacji  to 640 metrów, a koszt inwestycji  wyniesie  ok. 360 tys.  zł.  Fatalny stan tej  drogi 

wymusza znalezienie powyższej kwoty w budżecie powiatu. 

Radna B. Konieczna – zapytała o całkowitą długość drogi. Stwierdziła, ze jeśli znalazłyby się w 

budzecie pieniądze to dobrze byłoby zmodernizować całą drogę, a nie tylko wspomniany przez p. 

Starostę odcinek. 

Starosta Chełmiński – powiedział, że całość drogi to 3 kilometry, natomiast zgodnie z wnioskiem 

Komisji Bezpieczeństwa, Budownictwa i Dróg Publicznych –każde zaoszczędzone kwoty pieniędzy 

mają  zostać  przeznaczone  na  zwiększenie  zakresu  realizowanych  już  inwestycji  drogowych. 

Starosta  powiedział,  że  to  od  Rady  zależą  dalsze  kierunki  polityki  w  zakresie  inwestycji 

drogowych, a Zarząd jest jedynie wykonawcą podjętych decyzji.

Przewodniczący obrad p. J. Wojtaszewski -  W związku z brakiem dyskutantów przeszedł do 

realizacji następnego punktu porządku obrad

Do punktu 7.

Sprawozdanie z wykonania planów finansowych i inwestycyjnych SP ZOZ w Chełmnie za 

2009 rok.

Przewodniczący  obrad  p.  J.  Wojtaszewski –  poprosił  panią  Dyrektor  ZOZ  w  Chełmnie  o 

wprowadzenie do tematu. 

Pani M. Burc - przedstawiła sprawozdanie z wykonania planów finansowych i inwestycyjnych SP 

ZOZ w Chełmnie za rok 2009 /załącznik nr 3 do protokołu/.

Radny Z. Orzechowski – zapytał  czy planowane jest rozszerzenie nadzoru kardiologicznego w 

szpitalu i jakie będą tego przewidywane koszty . 
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Pani  M.  Burc –  stwierdziła,  ze  w  ramach  rozszerzenia  nadzoru  zaplanowano  adaptację 

pomieszczeń  –remont  umożliwiający  osiągnięcie  standardów oraz  zakup  nowoczesnego  sprzętu 

(centrali monitorującej za 100 tys. ) oraz łóżek na ogólną kwotę ok. 440 tys.

Do punktu 8.

Sprawozdanie z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Chełmnie za 2009 

rok

Przewodniczący obrad p. J. Wojtaszewski – poprosił Kierownik Powiatowego Centrum Pomocy 

Rodzinie - p. Ewę Wirosławską o przedstawienie tematu. 

Pani  Ewa Wiroslawska –  omówiła  sprawozdanie  z  działalności  jednostki  /załącznik  nr  4  do 

protokołu/.

Radny  E.  Osika –  stwierdził,  iż  opracowane  przez  p.  Kierownik  sprawozdanie  jest  bardzo 

wyczerpujące i dobrze przygotowane. 

Do punktu 9.

Sprawozdanie z działalności Warsztatu Terapii Zajęciowej w Chełmnie za 2009 rok.

Przewodniczący obrad p. J. Wojtaszewski – poprosił Kierownika Warsztatu Terapii Zajęciowej o 

wprowadzenie do tematu. 

Pan  D.  Jach –  przedstawił  sprawozdanie  z  działalności  WTZ  /załącznik  nr  5  do  protokołu/. 

Ponadto podziękował Zarządowi Powiatu za oferowaną pomoc finansową a także pani Kierownik 

PCPR za wsparcie merytoryczne i dobrze układającą się współpracę.

Radna B. Konieczna - zapytała czy ilość osób niepełnosprawnych biorących udział w Warsztatach 

jest w jakiś sposób limitowana czy też nie zgłosiło się więcej chętnych. 

Pan D. Jach – powiedział, że liczba uczestników WTZ –ów jest limitowana. Działania te maja na 

względzie dobro osób niepełnosprawnych. Kierownik nie chce wprowadzać fikcji, ze możliwe jest 

zapewnienie pracy zarobkowej, po ukończeniu zajęć , więcej niż 30 osobom.

Do punktu 10.

Sprawa oceny działalności Warsztatu Terapii Zajęciowej w Chełmnie

Przewodniczący  obrad  p.  J.  Wojtaszewski –  przedstawił  projekt  uchwały  w  sprawie  oceny 

działalności Warsztatu Terapii Zajęciowej w Chełmnie

zawarty na druku nr  1  /załącznik  nr  6  do protokołu/,  a  następnie  poprosił  Kierownik PCPR o 

wprowadzenie do tematu. 

Pani E. Wirosławska – omówiła projekt uchwały w powyższej sprawie. 
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Przewodniczący  Komisji  Zdrowia  i  Pomocy  Społecznej  -  p.  A.  Wiśniewski –  przedstawił 

pozytywną opinię do projektu uchwały w powyższej sprawie /załącznik nr 7 do protokołu/ . 

Przewodniczący  obrad p.  J.  Wojtaszewski –  w związku  z  brakiem dyskutantów poddał  pod 

głosowanie wyżej wymieniony projekt uchwały. 

Za  przyjęciem  uchwały  głosowało  17  radnych,  przy  braku  głosów  przeciwnych  oraz 

wstrzymujących.

Rada Powiatu Chełmińskiego jednogłośnie przyjęła Uchwałę Nr XXVIII/237/10 w sprawie oceny 

działalności Warsztatu Terapii Zajęciowej w Chełmnie /załącznik nr 8 do protokołu/.

Do punktu 11.

Sprawa  określenia  zakresu  i  formy  informacji  o  przebiegu  wykonania  budżetu  Powiatu 

Chełmińskiego  za  pierwsze  półrocze  wraz  z  informacją  o  kształtowaniu  się  wieloletniej 

prognozy  finansowej  oraz  określenia  zakresu  i  formy  przebiegu  wykonania  planu 

finansowego jednostek o których mowa w art. 9 pkt. 10 ustawy o finansach publicznych

Przewodniczący obrad p. J. Wojtaszewski – przedstawił projekt uchwały w sprawie określenia 

zakresu i formy informacji o przebiegu wykonania budżetu Powiatu Chełmińskiego za pierwsze 

półrocze wraz z informacją o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej oraz określenia 

zakresu i formy przebiegu wykonania planu finansowego jednostek o których mowa w art. 9 pkt. 10 

ustawy o finansach publicznych zawarty na druku nr 2 /załącznik nr 9 do protokołu/, a następnie 

poprosił Skarbnika Powiatu o wprowadzenie do tematu. 

Skarbnik Powiatu – omówiła projekt uchwały w powyższej sprawie. 

Przewodniczący  Komisji  Budżetu,  Mienia  i  Rynku Pracy  -  p.  M.  Jabłoński –  przedstawił 

pozytywną opinię do projektu uchwały w powyższej sprawie /załącznik nr 10 do protokołu/ . 

Przewodniczący  obrad p.  J.  Wojtaszewski –  w związku  z  brakiem dyskutantów poddał  pod 

głosowanie wyżej wymieniony projekt uchwały.

Za  przyjęciem  uchwały  głosowało  17  radnych,  przy  braku  głosów  przeciwnych  oraz 

wstrzymujących.

Rada  Powiatu  Chełmińskiego  jednogłośnie  przyjęła  Uchwałę  Nr  XXVII/238/10  w  sprawie 

określenia zakresu i formy informacji o przebiegu wykonania budżetu Powiatu Chełmińskiego za 

pierwsze półrocze wraz z informacją o kształtowaniu się wieloletniej  prognozy finansowej oraz 

określenia zakresu i formy przebiegu wykonania planu finansowego jednostek o których mowa w 

art. 9 pkt. 10 ustawy o finansach publicznych /załącznik nr 11 do protokołu/.
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Do punktu 12.

Sprawa określenia trybu postępowania o udzielenie dotacji dla podmiotów nie zaliczonych do 

sektora finansów publicznych, sposobu jej rozliczania oraz sposobu kontroli  wykonywania 

zleconego zadania

Przewodniczący obrad p. J. Wojtaszewski – przedstawił projekt uchwały w sprawie określenia 

trybu  postępowania  o  udzielenie  dotacji  dla  podmiotów  nie  zaliczonych  do  sektora  finansów 

publicznych,  sposobu  jej  rozliczania  oraz  sposobu  kontroli  wykonywania  zleconego  zadania 

zawarty  na  druku nr  6  /załącznik  nr  12  do  protokołu/,  a  następnie  poprosił  Przewodniczącego 

Komisji o wprowadzenie do tematu. 

Przewodniczący  Komisji  Budżetu,  Mienia  i  Rynku Pracy  -  p.  M.  Jabłoński –  przedstawił 

pozytywną opinię do projektu uchwały w powyższej sprawie /załącznik nr 13 do protokołu/ . 

Przewodniczący  obrad p.  J.  Wojtaszewski –  w związku  z  brakiem dyskutantów poddał  pod 

głosowanie wyżej wymieniony projekt uchwały. 

Za  przyjęciem  uchwały  głosowało  1  7radnych,  przy  braku  głosów  przeciwnych  oraz 

wstrzymujących.

Rada  Powiatu  Chełmińskiego  jednogłośnie  przyjęła  Uchwałę  Nr  XXVIII/239/10  w  sprawie 

określenia  trybu  postępowania  o  udzielenie  dotacji  dla  podmiotów  nie  zaliczonych  do  sektora 

finansów  publicznych,  sposobu  jej  rozliczania  oraz  sposobu  kontroli  wykonywania  zleconego 

zadania /załącznik nr 14 do protokołu/.

Do punktu 13.

Sprawa  zaciągnięcia  pożyczki  na  dofinansowanie  w  2010  r.  zadania  inwestycyjnego  pn. 

„Termomodernizacja internatu SOSZ-W w Chełmnie”.

Przewodniczący obrad p. J. Wojtaszewski – przedstawił projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia 

pożyczki na dofinansowanie w 2010 r. zadania inwestycyjnego pn. „Termomodernizacja internatu 

SOSZ-W w Chełmnie” zawarty na druku nr 7 /załącznik nr 15 do protokołu/. Następnie poprosił 

Starostę Chełmińskiego o wprowadzenie do tematu. 

Starosta Chełmiński – omówił projekt uchwały w powyższej sprawie. 

Przewodniczący  Komisji  Budżetu,  Mienia  i  Rynku Pracy  -  p.  M.  Jabłoński –  przedstawił 

pozytywną opinię do projektu uchwały w powyższej sprawie /załącznik nr 16 do protokołu/ . 

Przewodniczący  obrad p.  J.  Wojtaszewski –  w związku  z  brakiem dyskutantów poddał  pod 

głosowanie wyżej wymieniony projekt uchwały.

Za przyjęciem uchwały głosowało 17 radnych, przy braku głosów przeciwnych i wstrzymujących.
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Rada  Powiatu  Chełmińskiego  jednogłośnie  przyjęła  Uchwałę  Nr  XXVIII/240/10  w  sprawie 

zaciągnięcia  pożyczki  na  dofinansowanie  w  2010  r.  zadania  inwestycyjnego  pn. 

„Termomodernizacja internatu SOSZ-W w Chełmnie” /załącznik nr 17 do protokołu/.

Do punktu 14.

Sprawa  uchylenia  uchwały  Nr  XXVII/236/10  Rady  Powiatu  Chełmińskiego  w  sprawie 

udzielenia pomocy finansowej dla Gminy Unisław

Przewodniczący obrad p. J. Wojtaszewski – przedstawił projekt uchwały w sprawie uchylenia 

uchwały Nr XXVII/236/10 Rady Powiatu Chełmińskiego w sprawie udzielenia pomocy finansowej 

dla  Gminy Unisław zawarty  na  druku nr  7  /załącznik  nr  18  do protokołu/.  Następnie  poprosił 

Starostę Chełmińskiego o wprowadzenie do tematu. 

Starosta Chełmiński – omówił projekt uchwały w powyższej sprawie. 

Przewodniczący  Komisji  Budżetu,  Mienia  i  Rynku Pracy  -  p.  M.  Jabłoński –  przedstawił 

pozytywną opinię do projektu uchwały w powyższej sprawie /załącznik nr 19 do protokołu/ . 

Przewodniczący  obrad p.  J.  Wojtaszewski –  w związku  z  brakiem dyskutantów poddał  pod 

głosowanie wyżej wymieniony projekt uchwały.

Za przyjęciem uchwały głosowało 17 radnych, przy braku głosów przeciwnych i wstrzymujących.

Rada  Powiatu  Chełmińskiego  jednogłośnie  przyjęła  Uchwałę  Nr  XXVIII/241/10  w  sprawie 

uchylenia uchwały Nr XXVII/236/10 Rady Powiatu Chełmińskiego w sprawie udzielenia pomocy 

finansowej dla Gminy Unisław /załącznik nr 20 do protokołu/.

Do punktu 15.

Sprawa zmiany Uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Chełmińskiego na 2010 rok.

Przewodniczący obrad p. J. Wojtaszewski – przedstawił projekt uchwały zmieniającej Uchwałę 

w  sprawie  uchwalenia  budżetu  powiatu  chełmińskiego  na  2010  rok  zawarty  na  druku  nr  8 

/załącznik nr 21 do protokołu/. Następnie poprosił Skarbnika Powiatu o wprowadzenie do tematu. 

Skarbnik Powiatu – omówiła projekt uchwały w powyższej sprawie. 

Przewodniczący  Komisji  Budżetu,  Mienia  i  Rynku Pracy  -  p.  M.  Jabłoński –  przedstawił 

pozytywną opinię do projektu uchwały w powyższej sprawie /załącznik nr 22 do protokołu/ . 

Przewodniczący  obrad p.  J.  Wojtaszewski –  w związku  z  brakiem dyskutantów poddał  pod 

głosowanie wyżej wymieniony projekt uchwały.

Za przyjęciem uchwały głosowało 17 radnych, przy braku głosów przeciwnych i wstrzymujących.

Rada  Powiatu  Chełmińskiego  jednogłośnie  przyjęła  Uchwałę  Nr  XXVIII/242/10  zmieniającą 

Uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu powiatu chełmińskiego na 2010 rok /załącznik nr 23 do 

protokołu/.
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Do punktu 16.

Sprawa przyjęcia sprawozdania Zarządu z wykonania budżetu  Powiatu Chełmińskiego za 

2009 rok

Przewodniczący obrad p. J. Wojtaszewski – przedstawił projekt uchwały w sprawie przyjęcia 

sprawozdania Zarządu z wykonania budżetu Powiatu Chełmińskiego za 2009 rok zawarty na druku 

nr 5 /załącznik nr 24 do protokołu/, a następnie poprosił Skarbnik Powiatu o wprowadzenie do 

tematu. 

Skarbnik Powiatu –omówiła sprawozdanie Zarządu. 

Przewodniczący obrad p. J. Wojtaszewski – zapoznał radnych z opinią RIO do sprawozdania z 

wykonania budżetu powiatu chełmińskiego za 2009 rok /załącznik nr 25 do protokołu/.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej p. Z. Orzechowski – odczytał  pozytywną opinię do w/w 

sprawozdania /załącznik nr 26 do protokołu/. 

Przewodniczący  Komisji  Budżetu,  Mienia  I  Rynku  Pracy  p.  M.  Jabłoński –  odczytał 

pozytywną opinię do w/w sprawozdania /załącznik nr 27 do protokołu/.

Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa, Budownictwa i Dróg Publicznych p. Z. Piechota - 

odczytał pozytywną opinię do w/w sprawozdania /załącznik nr 28 do protokołu/.

Przewodniczący  Komisji  Edukacji,  Kultury,  Sportu  i  Turystyki  p.  M.  Pilarski -  odczytał 

pozytywną opinię do w/w sprawozdania /załącznik nr 29 do protokołu/.

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej p. A. Wiśniewski - odczytał opinię do 

w/w sprawozdania /załącznik nr 30 do protokołu/.

Przewodniczący Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska p. A. Zimon - odczytał pozytywną 

opinię do w/w sprawozdania /załącznik nr 31 do protokołu/.

Przewodniczący  obrad  p.  J.  Wojtaszewski –  otworzył  dyskusję.  W  związku  z  brakiem 

dyskutantów poddał pod głosowanie wyżej wymieniony projekt uchwały. 

Za przyjęciem uchwały głosowało 17 radnych, przy braku głosów przeciwnych i wstrzymujących.

Przewodniczący  obrad  stwierdził,  że  Rada  Powiatu  jednogłośnie  przyjęła  Uchwałę  Nr 

XXVIII/243/10  w  sprawie  przyjęcia  sprawozdania  Zarządu  z  wykonania  budżetu  powiatu 

chełmińskiego za 2009 rok /załącznik nr 32 do protokołu/.

Do punktu 17.

Sprawa udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu Chełmińskiego. 

Przewodniczący obrad p. J. Wojtaszewski – przedstawił projekt uchwały w sprawie udzielenia 

absolutorium Zarządowi Powiatu zawarty na druku nr 8 /załącznik nr 33 do protokołu/. Następnie 

poprosił o przedstawienie wniosku Komisji Rewizyjnej w tej sprawie. 
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Przewodniczący  Komisji  Rewizyjnej  p.  Z.  Orzechowski –  przedstawił  wniosek  w  sprawie 

udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu Chełmińskiego /załącznik nr 34 do protokołu/.

Przewodniczący  obrad  p.  J.  Wojtaszewski –  przedstawił  opinię  RIO  do  wniosku  Komisji 

Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu Chełmińskiego /załącznik nr 35 

do  protokołu/.  W związku  z  brakiem dyskutantów  poddał  pod  głosowanie  projekt  uchwały  w 

powyższej sprawie. 

Za przyjęciem uchwały głosowało 17 radnych, przy braku głosów przeciwnych i wstrzymujących. 

Głosowanie w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu w Chełmnie było jawne . 

Rada  Powiatu  jednogłośnie  przyjęła  Uchwałę  Nr  XXVIII/244/10  w  sprawie  udzielenia 

absolutorium Zarządowi Powiatu Chełmińskiego /załącznik nr 36 do protokołu/.

Przewodniczący obrad p. J. Wojtaszewski – pogratulował Staroście uzyskanego absolutorium.

Starosta  Chełmiński –  podziękował  za  udzielone  absolutorium  w  imieniu  Zarządu  Powiatu 

Chełmińskiego. Podziękował Pani Skarbnik i całemu Zarządowi Powiatu za współpracę. 

Do punktu 18.

Wolne wnioski.

Radny K. Serocki – zaapelował do Komisji Bezpieczeństwa, Budownictwa i Dróg Publicznych 

oraz  pozostałych  Komisji  Rady  Powiatu  by  uwzględniono  w  przyszłym  budżecie  powiatu 

modernizację  drogi w Głażewie.  Zauważył,  iż jest  to droga powiatowa,  a jej  katastrofalny stan 

wymaga jak najszybszego remontu. 

Radna B. Konieczna – zapytała czy planowane jest odnowienie elewacji sali gimnastycznej przy 

Zespole Szkół nr 1 w Chełmnie.

Starosta Chełmiński -  powiedział,  że w planie budżetowym na 2011 rok zostało ujęte jedynie 

odnowienie  ogrodzenia.  Z  uwagi  na wysokie  koszty inwestycji,  około  1 mln  zł,  nie  wystarczy 

funduszy na remont elewacji. 

Do punktu 19.

Zakończenie. 

Przewodniczący obrad p. J. Wojtaszewski – przypomniał o kończącym się terminie składania 

oświadczeń  majątkowych.  W  związku  z  wyczerpaniem  porządku  obrad  dokonał  zamknięcia 

XXVIII sesji Rady Powiatu Chełmińskiego.

Protokołowała:

Alicja Arendt-Pera

Przewodniczył:

Janusz Wojtaszewski
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